РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНДЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНДЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  13 ноября 2023 года                                                                                     № 11

О банковском сопровождении контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд

	В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Лендерского сельского поселения постановляет:
           1.Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Лендерского сельского поселения осуществляется в случае:
а) если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет 100 миллионов рублей и более – в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;
б) если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет 500 миллионов рублей и более – в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта.
2. Банковское сопровождение контрактов не осуществляется в случае заключения контракта, предметом которого является оказание услуг по предоставлению кредита на финансирование дефицита бюджета и (или) погашение долговых обязательств для нужд Администрации Лендерского сельского поселения.
3. Банковское сопровождение контрактов осуществляется в соответствии с Правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 20 сентября 2014 г.  N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов".
     4. Обнародовать настоящее постановление  посредством размещения на информационных стендах в администрации поселения и в населённых пунктах, входящих в состав Лендерского сельского поселения 13 ноября 2023 г.
5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте Муезерского района www.muezersky.ru
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лендерского
сельского поселения                                                                                             Септарова Е.Н.